Управление образования

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

09.01.2025г.                                                                                                                            №  3

п.Чегдомын

О проведении аттестации руководителей

образовательных организаций Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края

на соответствие занимаемой должности в 2025 году

В соответствии с п.4 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об обра-

зовании в Российской Федерации", на основании Положения о порядке и сроках проведе-

ния аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций, подведом-

ственных управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края, и лиц, претендующих на замещение указанных должностей

(кандидатов на должность руководителя образовательной организации), утвержденного

приказом управления образования от 09.01.2025 № 1, в целях определения соответствия

уровня профессиональной компетентности руководителей образовательных организаций

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края требованиям, указанным в

квалификационных справочниках, по соответствующим должностям руководителей обра-

зовательных организаций и (или) профессиональным стандартам

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список руководителей муниципальных образовательных организаций

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, подлежащих аттестации

на соответствие занимаемой должности "Руководитель" в 2025 году в соответствии с при-

ложением 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить график, время и форму проведения квалификационных испытаний и

заседаний аттестационной комиссии управления образования администрации Верхнебу-

реинского муниципального района Хабаровского края на 2025 год в соответствии с при-

ложением 2 к настоящему приказу.

3. Руководителям образовательных учреждений, подлежащих аттестации в 2025 го-

ду, подготовить и сдать в аттестационную комиссию пакет документов в сроки, установ-

ленные Положением о порядке и сроках проведения аттестации руководителей муници-

пальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования ад-

министрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, и лиц, пре-

тендующих на замещение указанных должностей (кандидатов на должность руководителя

образовательной организации), утвержденным приказом управления образования от

09.01.2025 № 1.

4. Ведущему специалисту управления образования по кадровым вопросам Мурато-

вой А.В. в срок до 20.01.2025 ознакомить с настоящим приказом руководителей образова-

тельных учреждений, членов аттестационной комиссии.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя управ-

ления образования Е.В. Грищенко.

Руководитель

управления образования                                                                     О.П. Митяшова

 Приложение 1

к приказу управления образования

от 09.01.2025  № 3

СПИСОК

руководителей муниципальных образовательных организаций Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края, подлежащих аттестации

на соответствие занимаемой должности "Руководитель" в 2025 году

№

Ф.И.О. аттестуемых

руководителей

Должность,

место работы

Дата последней

аттестации по

должности

"руководитель"

Срок действия

аттестации

1 Черниенко

Ольга Ивановна

Директор

МБОУ ООШ №16

с.Аланап

11.03.2022 11.03.2025

2 Ступнѐва

Марина Викторовна

И.о. директора

 МБОУ ООШ № 12

с.Согда

14.03.2024 14.03.2025

3 Лазарева

Ольга Павловна

Заведующий

МБДОУ № 2 п.Алонка

14.03.2024 14.03.2025

4 Величко

Елена Владимировна

Директор

МБОУ «Многопро-

фильный лицей»

п.Чегдомын

07.09.2022 07.09.2025

5 Кирченко

Марина Юрьевна

И.о. директора

МБОУ ООШ № 14

п.Чекунда

07.09.2022 07.09.2025

6 Шуранов

Владимир Петрович

Директор

МБУ ДО СШ "Лидер"

п.Чегдомын

07.09.2022 07.09.2025

7 Тюменцева

Юлия Викторовна

Директор

МБОУ ООШ № 9

п.Софийск

16.09.2022 16.09.2025

8 Кузменкина

Ирина Валентиновна

Директор

МБОУ «Железнодо-

рожный лицей»

п.Новый Ургал

16.09.2022 16.09.2025

9 Жалсанова

Наталья

Цыбик-Жаповна

Директор

МБОУ СОШ № 22

п.Этыркэн

16.09.2022 16.09.2025

10 Зверева

Кристина Владимировна

Заведующий

МБДОУ № 15 п.Новый

Ургал

04.10.2022 04.10.2025

11 Цыбекжапова

Це-Дари Хандаевна

Директор

МБОУ СОШ № 20

п.Сулук

15.11.2024 15.11.2025

12 Глебова

Ольга Анатольевна

Заведующий

МБДОУ № 9

п.Чегдомын

15.11.2024 15.11.2025

Приложение  2

к приказу управления образования

от 09.01.2025  № 3

График, время и форма

проведения квалификационных испытаний и заседаний аттестационной комиссии

управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального рай-

она Хабаровского края на 2025 год

№ Вид

деятельности

Форма

проведения

Ответствен-

ный

Дата,

время и

место

проведе-

ния

Срок

предос-

тавления

доку-

ментов

по атте-

стации

1 Проведение квалификационного

испытания в рамках прохождения

аттестации руководителями ОУ на

соответствие занимаемой должно-

сти:

- Величко Е.В. (директор

МБОУ МПЛ)

- Тюменцева Ю.В. (директор

МБОУ ООШ № 9)

- Кузменкина И.В. (директор

МБОУ ЖДЛ)

- Ступнѐва М.В. (и.о. директора

МБОУ ООШ № 12)

- Кирченко М.Ю. (и.о.

директора МБОУ ООШ № 14)

- Черниенко О.И. (директор

МБОУ ООШ № 16)

- Цыбекжапова Ц-Д.Х

(директор МБОУ СОШ № 20)

- Жалсанова Н.Ц-Ж. (директор

МБОУ СОШ № 22)

- Лазарева О.П. (заведующий

МБДОУ № 2)

- Глебова О.А. (заведующий

МБДОУ № 9)

- Зверева К.В. (заведующий

МБДОУ № 15)

- Шуранов В.П. (директор МБУ

ДО СШ "Лидер")

Тестирование руково-

дителей  на знание за-

конодательства в сфере

образования

(в очной или дистанци-

онной форме по реше-

нию председателя атте-

стационной комиссии)

Грищенко Е.В.,

заместитель ру-

ководителя

управления об-

разования

06.02.2025

14.00,
Управление

образования

(п.Чегдомын,

ул.Центральн

ая, 49)

не требу-

ется

2 Проведение квалификационного

испытания в рамках прохождения

аттестации руководителями ОУ на

соответствие занимаемой должно-

сти:

- Ступнѐва М.В. (и.о. директора

МБОУ ООШ № 12)

- Черниенко О.И. (директор

МБОУ ООШ № 16)

- Лазарева О.П. (заведующий

МБДОУ № 2)

- Тюменцева Ю.В. (директор

МБОУ ООШ № 9)

Представление резуль-

татов деятельности

образовательной орга-

низации за предатте-

стационный период для

определения результа-

тивности работы руко-

водителя

(в очной форме)

Руководители

образовательных

организаций

Ступнѐва М.В.,

Черниенко О.И.,

Лазарева О.П.

10.02.2025 -

10.03.2025

МБОУ

ООШ № 12

с.Согда,

МБОУ

ООШ № 16

п.Аланап,

МБДОУ № 2

п.Алонка

(конкретное

время уста-

навливается

по согласо-

ванию с ру-

ководителем

ОУ)

не требу-

ется

3 Проведение квалификационного

испытания в рамках прохождения

аттестации руководителями ОУ на

соответствие занимаемой должно-

сти:

- Величко Е.В. (директор

МБОУ МПЛ)

- Кирченко М.Ю. (и.о.

директора МБОУ ООШ № 14)

- Шуранов В.П. (директор МБУ

ДО СШ "Лидер")

- Кузменкина И.В. (директор

МБОУ ЖДЛ)

- Зверева К.В. (заведующий

МБДОУ № 15)

Представление резуль-

татов деятельности

образовательной орга-

низации за предатте-

стационный период для

определения результа-

тивности работы руко-

водителя

(в очной форме)

Руководители

образовательных

организаций

Величко Е.В.,

Кирченко М.Ю.,

Шуранов В.П.,

Кузменкина

И.В.,

Зверева К.В.

10.03.2025 -

15.05.2025

МБОУ МПЛ

п.Чегдомын,

МБОУ

ООШ № 14

п.Чекунда,

МБУ ДО

СШ "Лидер"

п.Чегдомын,

МБОУ ЖДЛ

п.Новый

Ургал,

МБДОУ №

15 п.Новый

Ургал

(конкретное

время уста-

навливается

по согласо-

ванию с ру-

ководителем

ОУ)

не требу-

ется

4 Проведение квалификационного

испытания в рамках прохождения

аттестации руководителями ОУ на

соответствие занимаемой должно-

сти:

- Жалсанова Н.Ц-Ж (директор

МБОУ СОШ № 22)

- Цыбекжапова Ц-Д.Х.

(директор МБОУ СОШ № 20)

- Глебова О.А. (заведующий

МБДОУ № 9)

Представление резуль-

татов деятельности

образовательной орга-

низации за предатте-

стационный период для

определения результа-

тивности работы руко-

водителя

(в очной форме)

Руководители

образовательных

организаций

Жалсанова

Н.Ц-Ж.,

Зверева К.В.,

Цыбекжапова

Ц-Д.Х.,

Глебова О.А.

01.10.2025 -

30.10.2025

МБОУ СОШ

№ 22

п.Этыркэн,

МБОУ СОШ

№ 20

п.Сулук,

МБДОУ № 9

п.Чегдомын

(конкретное

время уста-

навливается

по согласо-

ванию с ру-

ководителем

ОУ)

не требу-

ется

5 Итоговое заседание Аттестацион-

ной комиссии по результатам ква-

лификационных испытаний в рам-

ках аттестации руководителей об-

разовательных учреждений на со-

ответствие занимаемой должно-

сти:

- Ступнѐва М.В. (и.о. директора

МБОУ ООШ № 12)

- Черниенко О.И. (директор

МБОУ ООШ № 16)

Лазарева О.П. (заведующий

МБДОУ № 2)

Анализ представлен-

ных документов, ре-

зультаты тестирования

руководителей, итоги

представление резуль-

татов деятельности

руководителя образо-

вательной организации

(в очной или дистанци-

онной форме по реше-

нию председателя атте-

стационной комиссии)

Грищенко Е.В.,

заместитель ру-

ководителя

управления об-

разования

13.03.2025

14.00,
Управление

образования

(п.Чегдомын,

ул.Центральн

ая, 49, каби-

нет № 404)

до

25.02.2025

6 Итоговое заседание Аттестацион-

ной комиссии по результатам ква-

лификационных испытаний в рам-

ках аттестации руководителей об-

разовательных учреждений на со-

ответствие занимаемой должно-

сти:

- Величко Е.В. (директор

МБОУ МПЛ)

- Тюменцева Ю.В. (директор

МБОУ ООШ № 9)

- Кузменкина И.В. (директор

МБОУ ЖДЛ)

Анализ представлен-

ных документов, ре-

зультаты тестирования

руководителей, итоги

представление резуль-

татов деятельности

руководителя образо-

вательной организации

(в очной или дистанци-

онной форме по реше-

нию председателя атте-

стационной комиссии)

Грищенко Е.В.,

заместитель ру-

ководителя

управления об-

разования

30.09.2025

14.00,
Управление

образования

(п.Чегдомын,

ул.Центральн

ая, 49, каби-

нет № 404)

до

07.09.2025

- Кирченко М.Ю. (и.о.

директора МБОУ ООШ № 14)

Шуранов В.П. (директор МБУ

ДО СШ "Лидер")

7 Итоговое заседание Аттестацион-

ной комиссии по результатам ква-

лификационных испытаний в рам-

ках аттестации руководителей об-

разовательных учреждений на со-

ответствие занимаемой должно-

сти:

- Цыбекжапова Ц-Д.Х

(директор МБОУ СОШ № 20)

- Жалсанова Н.Ц-Ж. (директор

МБОУ СОШ № 22)

- Глебова О.А. (заведующий

МБДОУ № 9)

- Зверева К.В. (заведующий

МБДОУ № 15)

Анализ представлен-

ных документов, ре-

зультаты тестирования

руководителей, итоги

представление резуль-

татов деятельности

руководителя образо-

вательной организации

(в очной или дистанци-

онной форме по реше-

нию председателя атте-

стационной комиссии)

Грищенко Е.В.,

заместитель ру-

ководителя

управления об-

разования

06.11.2025

14.00,
Управление

образования

(п.Чегдомын,

ул.Центральн

ая, 49, каби-

нет № 404)

до

23.10.2025